Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 002/2018-PS-DV

O Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público,
designado pela Portaria n° 2013, de 28 de novembro de 2016, do Magnífico Reitor da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o Edital nº 002/2018-PS-DV - Abertura, que regulamenta o Processo
Seletivo para contratação de Professor Substituto, para atender ao Câmpus Dois
Vizinhos, divulga, em anexo, o Resultado Final, conforme critérios previstos no
supracitado Edital.

Dois Vizinhos, 21 de junho de 2018.

Everton Ricardi Lozano da SIlva
Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

Documento assinado eletronicamente por EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/06/2018, às 14:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0307062 e o código CRC C313332E.

ANEXO I AO EDITAL Nº 002/2018-PS-DV - RESULTADO
FINAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

GRUPO: MAGISTÉRIO
CATEGORIA: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO FEDERAL

Edital de Resultado 002/2018-PS-DV-Resultado Final (0307062)         SEI 23064.021058/2018-85 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/ENGENHARIA DE SOFTWARE

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

PROVA
ESCRITA

PROVA DE
DESEMPENHO DE

ENSINO
MÉDIA
FINAL

1º ROBERTO LUIS
PEGORARO 58,00 81,00 69,50

GRUPO: MAGISTÉRIO
CATEGORIA: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO FEDERAL
ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/SILVICULTURA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

PROVA
ESCRITA

PROVA DE
DESEMPENHO DE

ENSINO
MÉDIA
FINAL

1º BRUNA ELISA
TRENTIN 51,00 77,00 64,00

GRUPO: MAGISTÉRIO
CATEGORIA: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO FEDERAL
ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/RECURSOS FLORESTAIS E ENGENHARIA
FLORESTAL

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

PROVA
ESCRITA

PROVA DE
DESEMPENHO DE

ENSINO
MÉDIA
FINAL

1º HELENA CRISTINA
VIEIRA 79,00 79,67 79,33

2º IZABELA REGINA
COSTA ARAUJO 87,00 71,00 79,00

3º RENAN ZUNTA RAIA 81,00 76,67 78,83

4º LUANA TREVINE
MOMENTEL 76,33 76,00 76,17

5º ITALO MAYKE
GONçALVES AMARAL 79,33 71,33 75,33

6º ALEXANDRE HACK
PORTO 73,33 54,33 63,83

GRUPO: MAGISTÉRIO
CATEGORIA: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO FEDERAL
ÁREA/SUBÁREA: LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

Edital de Resultado 002/2018-PS-DV-Resultado Final (0307062)         SEI 23064.021058/2018-85 / pg. 2

MODERNAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

PROVA
ESCRITA

PROVA DE
DESEMPENHO DE

ENSINO
MÉDIA
FINAL

1º CLAUDIA DE FARIA
BARBETA 78,66 83,00 80,83

2º ALINE DA VEIGA 70,33 84,66 77,49

3º JONATHAN LUIZ
PALAVICINI 51,33 58,66 54,99

GRUPO: MAGISTÉRIO
CATEGORIA: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO FEDERAL
ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

PROVA
ESCRITA

PROVA DE
DESEMPENHO DE

ENSINO
MÉDIA
FINAL

1º
ARALAN

GESSÉ RIBEIRO DE
JESUS

75,00 79,66 77,33

2º BEATRIZ REGINA
BRUM 71,66 78,00 74,83

3º BRAIAN LUCAS
CAMARGO ALMEIDA 71,33 77,66 74,49

OBSERVAÇÕES:

Os candidatos que não obtiveram classificação podem solicitar suas notas
através e-mail cogerh-dv@utfpr.edu.br.
Os candidatos aprovados dentro do número de vagas previstas no Edital devem
aguardar o contato da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos do
Câmpus Dois Vizinhos.

Referência: Processo nº 23064.021058/2018-85 SEI nº 0307062

Edital de Resultado 002/2018-PS-DV-Resultado Final (0307062)         SEI 23064.021058/2018-85 / pg. 3

	Edital de Resultado 002/2018-PS-DV-Resultado Final (0307062)